Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

"Сергачская средняя общеобразовательная школа № 4"

ПРИКАЗ

                   от 13.07.2020 г.                                                                                        № 188 - О

"Об организации бесплатного горячего

питания обучающихся, получающих

начальное общее образование

в образовательных организациях"

В целях реализации пункта 5 "а" перечня поручений по реализации Послания президента

Российской Федерации Путина В.В. Федеральному собранию Российской Федерации

от 15 января 2020 года, на основании распоряжения администрации Сергачского

муниципального района Нижегородской области от 10.07.2020 г. № 398-р

п р и к а з ы в а ю:

1. Фролову О.С., заместителя директора, назначить ответственной за организацию

бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее

образование.

2. Утвердить состав рабочей группы по организации бесплатного горячего питания

обучающихся, получающих начальное общее образование. (приложение №1)

3. Утвердить план мероприятий (дорожная карта) по бесплатному горячему питанию

обучающихся, получающих начальное общее образование. (приложение №2)

4. Рабочей группе до 01.08.2020 года разработать положение о родительском

контроле за организацией  питания обучающихся.

5. Ответственному за официальный сайт МБОУ "Сергачская СОШ №4", учителю

Кириличеву А.О., разместить информацию об организации бесплатного горячего

питания обучающихся, получающих начальное общее образование в разделе

"Школьное питание" до 15.07.2020 года.

6. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.

   И.о. директора МБОУ "Сергачская СОШ №4"                                                  Фролова О.С.

Приложение 1

к приказу от 13.07.2020 № 188-О

Состав рабочей группы

по организации бесплатного горячего питания обучающихся,

получающих начальное общее образование

№п/п ФИО Должность

1 Фролова О.С. заместитель директора

2 Коваженкова О.Е. учитель начальных классов

3 Лохина Е.А. учитель начальных классов

4 Варакина В.Г.  старший повар (по согласованию)

5 Соколова Л.А. медицинская сестра (по согласованию)

Приложение № 2

к приказу от 13.07.2020 № 188-О

План мероприятий

(дорожная карта)

по организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование

в Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждение "Сергачская средняя общеобразовательная школа №4".

Наименование задачи, результата Сроки

реализации

Ответственный

Исполнитель

/соисполнитель

Ожидаемый результат

Утверждение Дорожной карты на 2020 – 2023гг. июль 2020 директор Утверждена Дорожная карта

Разработка, утверждение и согласование

в установленном порядке меню.

сентябрь 2020 директор Наличие утвержденного и согласованного

в установленном порядке меню.

Разработка, утверждение и согласование

в установленном порядке меню для детей,

нуждающихся  в специализированном питании.

сентябрь 2020 директор Наличие утвержденного и согласованного

в установленном порядке меню для детей,

нуждающихся в специализированном питании

(диабет, целиакия и др.).

Мониторинг охвата обучающихся бесплатным

горячим питанием.

постоянно социальный педагог Постоянный мониторинг охвата обучающихся

питанием.

Организация и проведение производственного

контроля за качеством продуктов питания

и услуги по организации питания.

постоянно медицинская сестра Обеспечение произведенного контроля

за качеством продуктов питания и услуги

по организации питания.

Проведение аудита пищеблока  и обеденного

зала.

постоянно завхоз,

старший повар

Наличие фактических показателей состояния

пищеблока. Определение проблем

и формирования механизмов их решения.

Мониторинг соответствия школьного

пищеблока единому региональному стандарту

оказания услуги по обеспечению горячим

питанием обучающихся 1-4 классов ( в т.ч.

укомплектованность персоналом).

постоянно директор Корректировка региональных программ на основе

результатов мониторинга соответствия

школьного пищеблока единому региональному

стандарту оказания услуги по обеспечению

горячим питанием обучающихся 1-4 классов.

Обеспечение общественного (родительского)

контроля за организацией питания

постоянно заместитель

директора

Общественный (родительский) контроль

за организацией питания обучающихся.

обучающихся.

Размещение на официальном сайте школы в

информационно  – телекоммуникационной сети

«Интернет» информации об условиях

организации питания детей, в том числе

ежедневного меню.

постоянно заместитель

директора

Обеспечение открытости информации

об условиях организации питания детей, в том

числе ежедневном меню.

Организация информационно –

просветительской работы по формированию

культуры здорового питания обучающихся.

постоянно медицинская сестра,

классные

руководители

Формирование полезных привычек в питании

обучающихся.

Подготовка и повышение квалификации кадров,

участвующих в организации питания  в школе.

постоянно заместитель

директора

Обеспеченность квалифицированными кадрами

по обеспечению питанием в школьной столовой.